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OP0001 AUDITORÍA EXTERNA EJERCICIO FISCAL 2022

$60,000.003000 SERVICIOS GENERALES $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00

$60,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00

$60,000.003310 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00

$60,000.003311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00

$60,000.00AUDITORÍA EXTERNA EJERCICIO FISCAL 2022 $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00

OP0002 FORTALECIMIENTO DEL ÁREA OPERATIVA - ADMINISTRATIVA DE LA JIMAV

$157,588.323000 SERVICIOS GENERALES $157,588.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $157,588.32

$157,588.323300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $157,588.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $157,588.32

$157,588.323310 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $157,588.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $157,588.32

$157,588.323311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $157,588.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $157,588.32

$157,588.32FORTALECIMIENTO DEL ÁREA OPERATIVA - ADMINISTRATIVA DE LA JIMAV$157,588.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $157,588.32

OP0003 SEGURO MÉDICO -  PERSONAL DEL ÁREA OPERATIVA - ADMINISTRATIVA

$20,000.003000 SERVICIOS GENERALES $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.003990 Otros servicios generales $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.003992 Subcontratación de servicios con terceros $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.00SEGURO MÉDICO -  PERSONAL DEL ÁREA OPERATIVA - ADMINISTRATIVA $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

OP0004 DIFUSIÓN Y SOCIALIZACIÓN DE ACTIVIDADES

$30,000.003000 SERVICIOS GENERALES $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.003630 Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.003631 Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.00DIFUSIÓN Y SOCIALIZACIÓN DE ACTIVIDADES $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

OP0005 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EQUIPO JIMAV

$25,000.003000 SERVICIOS GENERALES $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00
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$25,000.003340 Servicios de capacitación $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.003341 Servicios de capacitación $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.00FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EQUIPO JIMAV $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

OP0006 MANTENIMIENTO VEHICULAR

$100,000.003000 SERVICIOS GENERALES $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.003550 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.003551 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.00MANTENIMIENTO VEHICULAR $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

OP0007 SEGUROS VEHICULARES

$100,000.003000 SERVICIOS GENERALES $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.003450 Seguro de bienes patrimoniales $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.003451 Seguro de bienes patrimoniales $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.00SEGUROS VEHICULARES $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

OP0008 ENERGÍA ELÉCTRICA

$14,999.983000 SERVICIOS GENERALES $14,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,999.98

$14,999.983100 SERVICIOS BÁSICOS $14,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,999.98

$14,999.983110 Energía eléctrica $14,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,999.98

$14,999.983111 Energía eléctrica $14,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,999.98

$14,999.98ENERGÍA ELÉCTRICA $14,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,999.98

OP0009 TELEFONÍA

$4,999.793000 SERVICIOS GENERALES $4,999.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.79

$4,999.793100 SERVICIOS BÁSICOS $4,999.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.79

$4,999.793140 Telefonía tradicional $4,999.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.79

$4,999.793141 Telefonía tradicional $4,999.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.79

$4,999.79TELEFONÍA $4,999.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.79
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OP0010 ARRENDAMIENTO DE OFICINA

$169,999.923000 SERVICIOS GENERALES $169,999.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $169,999.92

$169,999.923200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $169,999.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $169,999.92

$169,999.923220 Arrendamiento de edificios $169,999.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $169,999.92

$169,999.923221 Arrendamiento de edificios $169,999.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $169,999.92

$169,999.92ARRENDAMIENTO DE OFICINA $169,999.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $169,999.92

OP0011 MATERIAL DE LIMPIEZA

$8,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00

$8,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00

$8,000.002160 Material de limpieza $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00

$8,000.002161 Material de limpieza $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00

$8,000.00MATERIAL DE LIMPIEZA $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00

OP0012 INSUMOS PARA IMPRESORAS

$10,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002120 Materiales y útiles de impresión y reproducción $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002121 Materiales y útiles de impresión y reproducción $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.00INSUMOS PARA IMPRESORAS $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

OP0013 COMISIONES BANCARIAS

$2,000.033000 SERVICIOS GENERALES $2,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.03

$2,000.033400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.03

$2,000.033410 Servicios financieros y bancarios $2,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.03

$2,000.033411 Servicios financieros y bancarios $2,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.03

$2,000.03COMISIONES BANCARIAS $2,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.03

OP0014 LICENCIAS & SOFTWARE

$40,000.063000 SERVICIOS GENERALES $40,000.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.06

$40,000.063200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $40,000.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.06
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$40,000.063270 Arrendamiento de activos intangibles $40,000.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.06

$40,000.063271 Arrendamiento de activos intangibles $40,000.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.06

$40,000.06LICENCIAS & SOFTWARE $40,000.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.06

OP0015 PÁGINA WEB JIMAV

$4,999.993000 SERVICIOS GENERALES $4,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.99

$4,999.993100 SERVICIOS BÁSICOS $4,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.99

$4,999.993170 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $4,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.99

$4,999.993171 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $4,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.99

$4,999.99PÁGINA WEB JIMAV $4,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.99

OP0016 REFRENDOS E IMPUESTOS VEHICULARES

$10,000.003000 SERVICIOS GENERALES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003920 Impuestos y derechos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003921 Impuestos y derechos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.00REFRENDOS E IMPUESTOS VEHICULARES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

OP0017 EQUIPO DE CÓMPUTO

$20,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.005150 Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.005151 Equipo de cómputo y de tecnología de la información $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.00EQUIPO DE CÓMPUTO $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

OP0018 MANTENIMIENTO A EQUIPO DE CÓMPUTO

$4,999.993000 SERVICIOS GENERALES $4,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.99

$4,999.993500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $4,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.99

$4,999.993530 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $4,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.99

$4,999.993531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $4,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.99

$4,999.99MANTENIMIENTO A EQUIPO DE CÓMPUTO $4,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.99

Page 4



JUNTA INTERMUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE LA REGION VALLES  
JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto / Proceso Del 01/ene./2023 Al 01/ene./2023
06/may./2024

12:16 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_PY

Usr: contabilidad

Ejercicio del Presupuesto

Egresos 
Aprobado Al 

31/12/2023
Egresos 

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos 
Comprometido

Egresos 
Devengado

Egresos 
Pagado Subejercicio

Egresos 
Ejercido

OP0019 UTENSILIOS PARA ALIMENTOS

$4,999.992000 MATERIALES Y SUMINISTROS $4,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.99

$4,999.992200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $4,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.99

$4,999.992230 Utensilios para el servicio de alimentación $4,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.99

$4,999.992231 Utensilios para el servicio de alimentación $4,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.99

$4,999.99UTENSILIOS PARA ALIMENTOS $4,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,999.99

OP0020 ALIMENTOS PARA REUNIONES

$70,000.062000 MATERIALES Y SUMINISTROS $70,000.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $70,000.06

$70,000.062200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $70,000.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $70,000.06

$70,000.062210 Productos alimenticios para personas $70,000.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $70,000.06

$70,000.062213 Productos alimenticios para el personal que realiza labores en campo o de supervisión $70,000.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $70,000.06

$70,000.06ALIMENTOS PARA REUNIONES $70,000.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $70,000.06

OP0021 VIÁTICOS

$25,000.043000 SERVICIOS GENERALES $25,000.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.04

$25,000.043700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $25,000.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.04

$25,000.043750 Viáticos en el país $25,000.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.04

$25,000.043751 Viáticos en el país $25,000.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.04

$25,000.04VIÁTICOS $25,000.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.04

OP0022 COMBUSTIBLE

$180,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00

$180,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00

$180,000.002610 Combustibles, lubricantes y aditivos $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00

$180,000.002613 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos, asignados a servidores públicos $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00

$180,000.00COMBUSTIBLE $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00

OP0023 MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO

$50,000.003000 SERVICIOS GENERALES $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00
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$50,000.003550 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003551 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.00MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

OP0024 PAPELERÍA DE OFICINA

$10,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002110 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.00PAPELERÍA DE OFICINA $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

OP0027 TALLERES FOROS O INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS PARA LA CONSERVACIÓN Y DESARROLLO  
SUSTENTABLE

$20,000.003000 SERVICIOS GENERALES $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.003830 Congresos y convenciones $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.003831 Congresos y convenciones $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.00TALLERES FOROS O INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS PARA LA CONSERVACIÓN Y DESARROLLO SUSTENTABLE$20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

OP0028 ÁREA ESTATAL DE PROTECCIÓN HIDROLÓGICA SIERRA DEL ÁGUILA

$100,000.933000 SERVICIOS GENERALES $100,000.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.93

$100,000.933300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $100,000.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.93

$100,000.933390 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $100,000.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.93

$100,000.933391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $100,000.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.93

$100,000.93ÁREA ESTATAL DE PROTECCIÓN HIDROLÓGICA SIERRA DEL ÁGUILA $100,000.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.93

OP0029 SITIO RAMSAR PRESA LA VEGA

$89,999.973000 SERVICIOS GENERALES $89,999.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $89,999.97

$89,999.973300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $89,999.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $89,999.97

$89,999.973390 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $89,999.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $89,999.97

$89,999.973391 Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $89,999.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $89,999.97

$89,999.97SITIO RAMSAR PRESA LA VEGA $89,999.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $89,999.97
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OP0030 INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS

$20,000.003000 SERVICIOS GENERALES $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.003830 Congresos y convenciones $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.003831 Congresos y convenciones $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.00INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

OP0032 FORTALECIMIENTO DE LAS BRIGADAS REGIONALES DE PREVENCIÓN Y COMBATE  DE INCENDIOS  
FORESTALES

$320,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $320,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $320,000.00

$320,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $320,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $320,000.00

$320,000.005410 Vehículos y equipo terrestre $320,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $320,000.00

$320,000.005411 Vehículos y equipo terrestre $320,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $320,000.00

$320,000.00FORTALECIMIENTO DE LAS BRIGADAS REGIONALES DE PREVENCIÓN Y COMBATE  DE INCENDIOS FORESTALES$320,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $320,000.00

OP0033 DIFUSIÓN Y SOCIALIZACIÓN DE ACTIVIDADES

$4,200.003000 SERVICIOS GENERALES $4,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,200.00

$4,200.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $4,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,200.00

$4,200.003630 Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $4,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,200.00

$4,200.003631 Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $4,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,200.00

$4,200.00DIFUSIÓN Y SOCIALIZACIÓN DE ACTIVIDADES $4,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,200.00

OP0034 MANTENIMIENTO VEHICULAR

$89.012000 MATERIALES Y SUMINISTROS $89.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $89.01

$89.012400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $89.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $89.01

$89.012460 Material eléctrico y electrónico $89.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $89.01

$89.012461 Material eléctrico y electrónico $89.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $89.01

$76,498.643000 SERVICIOS GENERALES $76,498.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $76,498.64

$76,498.643500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $76,498.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $76,498.64

$76,498.643550 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $76,498.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $76,498.64

$76,498.643551 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $76,498.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $76,498.64

$76,587.65MANTENIMIENTO VEHICULAR $76,587.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $76,587.65
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OP0035 PAPELERÍA DE OFICINA

$5,501.852000 MATERIALES Y SUMINISTROS $5,501.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,501.85

$5,501.852100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $5,501.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,501.85

$5,501.852110 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $5,501.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,501.85

$5,501.852111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $5,501.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,501.85

$5,501.85PAPELERÍA DE OFICINA $5,501.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,501.85

OP0036 MANTENIMIENTO A EQUIPO TECNOLÓGICO Y DE CÓMPUTO

$841.003000 SERVICIOS GENERALES $841.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $841.00

$841.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $841.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $841.00

$841.003270 Arrendamiento de activos intangibles $841.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $841.00

$841.003271 Arrendamiento de activos intangibles $841.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $841.00

$841.00MANTENIMIENTO A EQUIPO TECNOLÓGICO Y DE CÓMPUTO $841.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $841.00

OP0037 ALIMENTOS PARA REUNIONES

$9,974.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $9,974.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,974.00

$9,974.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $9,974.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,974.00

$9,974.002210 Productos alimenticios para personas $9,974.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,974.00

$9,974.002213 Productos alimenticios para el personal que realiza labores en campo o de supervisión $9,974.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,974.00

$9,974.00ALIMENTOS PARA REUNIONES $9,974.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,974.00

OP0038 VIÁTICOS

$22,800.023000 SERVICIOS GENERALES $22,800.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $22,800.02

$22,800.023700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $22,800.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $22,800.02

$22,800.023750 Viáticos en el país $22,800.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $22,800.02

$22,800.023751 Viáticos en el país $22,800.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $22,800.02

$22,800.02VIÁTICOS $22,800.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $22,800.02

OP0039 COMBUSTIBLE

$200.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200.00

$200.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200.00

Page 8



JUNTA INTERMUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE LA REGION VALLES  
JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto / Proceso Del 01/ene./2023 Al 01/ene./2023
06/may./2024

12:16 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_PY

Usr: contabilidad

Ejercicio del Presupuesto

Egresos 
Aprobado Al 

31/12/2023
Egresos 

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos 
Comprometido

Egresos 
Devengado

Egresos 
Pagado Subejercicio

Egresos 
Ejercido

$200.002610 Combustibles, lubricantes y aditivos $200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200.00

$200.002613 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos, asignados a servidores públicos $200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200.00

$200.00COMBUSTIBLE $200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200.00

OP0041 MANTENIMIENTO DE OFICINA

$23,600.003000 SERVICIOS GENERALES $23,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,600.00

$23,600.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $23,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,600.00

$23,600.003580 Servicios de limpieza y manejo de desechos $23,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,600.00

$23,600.003581 Servicios de limpieza y manejo de desechos $23,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,600.00

$23,600.00MANTENIMIENTO DE OFICINA $23,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,600.00

OP0042 IMPUESTOS Y REFRENDOS VEHICULARES

$10,000.003000 SERVICIOS GENERALES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003920 Impuestos y derechos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003921 Impuestos y derechos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.00IMPUESTOS Y REFRENDOS VEHICULARES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

OP0043 FOTRALECIMIENTO DE BRIGADAS FORESTALES

$7,049.322000 MATERIALES Y SUMINISTROS $7,049.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,049.32

$7,049.322900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $7,049.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,049.32

$7,049.322910 Herramientas menores $7,049.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,049.32

$7,049.322911 Herramientas menores $7,049.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,049.32

$36,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,000.00

$36,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,000.00

$36,000.005410 Vehículos y equipo terrestre $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,000.00

$36,000.005411 Vehículos y equipo terrestre $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,000.00

$43,049.32FOTRALECIMIENTO DE BRIGADAS FORESTALES $43,049.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $43,049.32

OP0044 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EQUIPO JIMAV

$19,140.003000 SERVICIOS GENERALES $19,140.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,140.00

$19,140.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $19,140.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,140.00
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$19,140.003340 Servicios de capacitación $19,140.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,140.00

$19,140.003342 Capacitación Especializada $19,140.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,140.00

$19,140.00FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EQUIPO JIMAV $19,140.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $19,140.00

SP0001 CAPITAL HUMANO

$2,351,517.091000 SERVICIOS PERSONALES $2,351,517.09 $52,424.32 $106,848.64 $0.00 $0.00$0.00 $2,244,668.45

$1,710,247.901100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,710,247.90 $52,424.32 $106,848.64 $0.00 $0.00$0.00 $1,603,399.26

$1,710,247.901130 Sueldos base al personal permanente $1,710,247.90 $52,424.32 $106,848.64 $0.00 $0.00$0.00 $1,603,399.26

$1,710,247.901131 Sueldos base al personal permanente $1,710,247.90 $52,424.32 $106,848.64 $0.00 $0.00$0.00 $1,603,399.26

$178,830.141300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $178,830.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $178,830.14

$178,830.141320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $178,830.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $178,830.14

$16,257.291321 Prima vacacional y dominical $16,257.29 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,257.29

$162,572.851322 Aguinaldo $162,572.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $162,572.85

$374,372.401400 SEGURIDAD SOCIAL $374,372.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $374,372.40

$158,488.521410 Aportaciones de seguridad social $158,488.52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $158,488.52

$158,488.521412 1412 Cuotas al IMSS $158,488.52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $158,488.52

$92,330.121420 Aportaciones a fondos de vivienda $92,330.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $92,330.12

$92,330.121421 Aportaciones a fondos de vivienda $92,330.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $92,330.12

$123,553.761430 Aportaciones al sistema para el retiro $123,553.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $123,553.76

$123,553.761432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro $123,553.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $123,553.76

$88,066.651600 PREVISIONES $88,066.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $88,066.65

$88,066.651610 Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social $88,066.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $88,066.65

$88,066.651611 Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social $88,066.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $88,066.65

$2,351,517.09CAPITAL HUMANO $2,351,517.09 $52,424.32 $106,848.64 $0.00 $0.00$0.00 $2,244,668.45

SP0002 OPERACIÓN DE BRIGADA FORESTAL PARA LA PREVENCIÓN Y COMBAE DE INCENDIOS

$680,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $680,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $680,000.00

$505,055.891100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $505,055.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $505,055.89

$505,055.891130 Sueldos base al personal permanente $505,055.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $505,055.89

$505,055.891131 Sueldos base al personal permanente $505,055.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $505,055.89

$23,655.911300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $23,655.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,655.91

$23,655.911320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $23,655.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,655.91
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Usr: contabilidad

Ejercicio del Presupuesto

Egresos 
Aprobado Al 

31/12/2023
Egresos 

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos 
Comprometido

Egresos 
Devengado

Egresos 
Pagado Subejercicio

Egresos 
Ejercido

$2,718.741321 Prima vacacional y dominical $2,718.74 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,718.74

$20,937.171322 Aguinaldo $20,937.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,937.17

$146,814.381400 SEGURIDAD SOCIAL $146,814.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $146,814.38

$75,932.971410 Aportaciones de seguridad social $75,932.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $75,932.97

$75,932.971412 1412 Cuotas al IMSS $75,932.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $75,932.97

$31,104.251420 Aportaciones a fondos de vivienda $31,104.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $31,104.25

$31,104.251421 Aportaciones a fondos de vivienda $31,104.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $31,104.25

$39,777.161430 Aportaciones al sistema para el retiro $39,777.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $39,777.16

$39,777.161432 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro $39,777.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $39,777.16

$4,473.821600 PREVISIONES $4,473.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,473.82

$4,473.821610 Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social $4,473.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,473.82

$4,473.821611 Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social $4,473.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,473.82

$680,000.00OPERACIÓN DE BRIGADA FORESTAL PARA LA PREVENCIÓN Y COMBAE DE INCENDIOS$680,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $680,000.00

SP0003 COORDINAR LAS ACTIVIDADES DEL PROGRAMA DE MANEJO DE FUEGO

$89,112.679000 DEUDA PÚBLICA $89,112.67 $7,626.80 $7,626.80 $7,626.80 $7,626.80$0.00 $81,485.87

$89,112.679900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $89,112.67 $7,626.80 $7,626.80 $7,626.80 $7,626.80$0.00 $81,485.87

$89,112.679910 ADEFAS $89,112.67 $7,626.80 $7,626.80 $7,626.80 $7,626.80$0.00 $81,485.87

$89,112.679911 ADEFAS $89,112.67 $7,626.80 $7,626.80 $7,626.80 $7,626.80$0.00 $81,485.87

$89,112.67COORDINAR LAS ACTIVIDADES DEL PROGRAMA DE MANEJO DE FUEGO $89,112.67 $7,626.80 $7,626.80 $7,626.80 $7,626.80$0.00 $81,485.87

$5,009,112.67Total Final $5,009,112.67 $60,051.12 $114,475.44 $7,626.80 $7,626.80$0.00 $4,894,637.23
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